
,Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 
 

ПРИКАЗ 

 
« 06 »__11__2020 г.                                       № 905 
 

 О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Советского района в 2020-2021 учебном году 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 № 1252 (далее – Порядок), организационно – технологической моделью 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Советского района в 2020 – 2021 учебном году, утвержденной приказом Управления 

образования Советского района от 03.11.2020 № 898 (далее – Модель), на основании приказа 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры от 13.10.2020 № 1479 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2020-2021 учебном году», с 

целью  организованного проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году на территории Советского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году на территории Советского района (далее – олимпиада) в соответствии со 

сроками проведения, утвержденными приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.10.2020 № 1479 «Об 

утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2020-2021 учебном году» (приложение 1).  

2. Утвердить: 

 2.1.Требования к организации и проведению олимпиады (приложение 2). 

2.2.Руководителей пунктов проведения олимпиады, (приложение 3) возложив на них 

ответственность за: 

- организацию и проведение олимпиады в соответствии Порядком и Моделью;  

- соблюдение порядка проведения олимпиады; 

- шифрование работ участников олимпиады;  

- доставку олимпиадных работ в муниципальное казенное учреждение «Центр 

материально-технического и методического обеспечения» (далее - МКУ Центр МТиМО) с 

соблюдением информационной безопасности в  день проведения олимпиады до 16:00 часов:  

в бумажном варианте (ППО – МБОУ СОШ №1, г. Советский, МБОУ СОШ №2 г. 

Советский, МБОУ гимназия г. Советский, МБОУ СОШ №4 г. Советский). 

по защищенным каналам связи (ППО – МБОУ СОШ п. Агириш, МБОУ СОШ п. 

Коммунистический, МБОУ СОШ п. Зеленоборск, МБОУ СОШ п. Пионерский, МБОУ «СОШ 

п. Малиновский», МБОУ Алябьевская СОШ, МБОУ СОШ п. Таежный, в том числе 

предоставление всех работ в бумажном варианте до 18.12.2020. 

 



2.3.Составы жюри по общеобразовательным предметам олимпиады и график их работы 

(приложение 4). 

2.4.Форму отчета жюри по итогам проведения олимпиады (приложение 5). 

2.5. Пункт проверки и хранения материалов олимпиады МКУ Центр МТиМО.  

2.6. Перечень мероприятий с указанием ответственных лиц по проведению олимпиады 

(приложение 6). 

2.7. Смету расходов на проведение олимпиады (приложение 7). 

3. Назначить ответственными лицами за тиражирование материалов олимпиады в 

пунктах проведения олимпиады, возложив на них ответственность за соблюдение строгой 

конфиденциальности при тиражировании комплектов олимпиадных заданий для участников 

олимпиады: 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» ( далее - МБОУ СОШ №1 г.Советский) Егорову Татьяну 

Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ № 1 

г.Советский; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» ( далее - МБОУ СОШ №2 г.Советский) Дунаеву Надежду 

Анатольевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ № 2 

г.Советский; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «гимназия 

г.Советский» ( далее - МБОУ гимназия г.Советский) Лодягину Ирину Владимировну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ гимназия г.Советский; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» ( далее - МБОУ СОШ №4 г.Советский) Попову Екатерину 

Егоровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ № 4 

г.Советский; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Пионерский» (далее – МБОУ СОШ п.Пионерский) Звереву 

Елену Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ 

п.Пионерский. 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Малиновский» (далее – МБОУ СОШ п.Малиновский) 

Холманских Татьяну Дмитриевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ СОШ п.Малиновский. 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Таёжный» (далее – МБОУ СОШ п.Таёжный) Решетову Ирину 

Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ 

п.Таёжный. 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алябьевская средняя 

общеобразовательная школа» (далее - МБОУ «Алябьевская СОШ») Шестакову Юлию 

Сергеевну заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Алябьевская 

СОШ». 

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Зеленоборск» (МБОУ СОШ п. Зеленоборск) Бакланову 

Веронику Петровну методиста МБОУ СОШ п. Зеленоборск; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Коммунистический» (МБОУ СОШ п. Коммунистический) 

Кокшарову Ольгу Павлиновну заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ СОШ п. Коммунистический. 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Агириш» (МБОУ СОШ п. Агириш) Нестерову Татьяну 



Александровну заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ п. 

Агириш; 

4. Директору МКУ Центр МТиМО Тропиной Г.Е. обеспечить: 

4.1.Передачу олимпиадных заданий во все муниципальные общеобразовательные 

организации по защищенным каналам связи не позднее 08.00 ч. в день проведения олимпиады 

по соответствующему предмету. 

4.2.Распечатку олимпиадных работ для организации проверки 

4.3.Организацию работы жюри по каждому общеобразовательному предмету в период 

проведения олимпиады в соответствии с требованиями, утвержденными п. 2.1. настоящего 

приказа.  

4.4.Направление информации в муниципальные общеобразовательные организации 

Советского района о результатах выполнения участниками олимпиадных заданий с ключами 

к заданиям и критериями оценивания заданий на следующий день после проведения 

проверки олимпиадных работ членами жюри до 10.00 часов.   

4.5.Соблюдение строгой конфиденциальности и информационной безопасности при 

тиражировании, пакетировании, передаче комплектов олимпиадных заданий, а также при 

проверке олимпиадных работ членами жюри. 

4.6.Назначить лиц ответственных, за проведение дешифровки работ участников 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4.7. Техническое сопровождение проведения олимпиады по английскому языку, 

немецкому языку, искусству (МХК), технологии, информатике. 

4.8. Размещение результатов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(протоколы, рейтинг победителей и призёров олимпиады) на официальном сайте Управления 

образования в соответствии с разделом 17 Модели. 

4.9. Подготовку отчета по результатам работы жюри и направление его на электронную 

почту Управления образования для Исаковой Н.В. в срок до 18.12.2020. 

4.10. Расходование денежных средств согласно смете расходов. 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского 

района: 

5.1. Обеспечить: 

- проведение инструктажа с участниками олимпиады и сопровождающими их лицами к 

местам проведения олимпиады и обратно с отметкой в журнале по технике безопасности. 

- участие педагогов, утвержденных п. 2.5. настоящего приказа в работе жюри 

олимпиады; 

-   разбор заданий для участников олимпиады; 

- информирование заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители (законные 

представители) о ходе проведения олимпиады путем размещения на сайте и на 

информационных стендах муниципальной общеобразовательной организации; 

- своевременное информирование муниципального координатора олимпиады в случае 

изменений в составе участников олимпиады. 

            - доставку участников олимпиады по общеобразовательным предметам «Основы 

безопасности жизнедеятельности», «Физическая культура», «Технология» в пункты 

проведения олимпиады транспортом, отвечающим соответствующим нормам и требованиям 

по перевозке детей. 

- организацию видеонаблюдения во время проведения олимпиады 

-  присутствие общественных наблюдателей. 

6.Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

Советского района «Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союза генерал – 

полковника Гришина Ивана Тихоновича» (далее – МАУ ДО СР «Центр «Созвездие») 

Васянину О.Н. обеспечить подготовку сценария, ведущих, анимационной группы 

торжественного закрытия олимпиады (в том числе в формате онлайн) в срок до 21.12.2020. 

7.  Отделу общего образования (Исакова Н.В.) обеспечить: 



7.1.  Подготовку приказа по итогам олимпиады в срок до 21.12.2020. 

7.2. Организацию торжественного закрытия олимпиады. 

7.3. Предоставление отчета о проведении олимпиады в Департамент образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в срок до 

21.12.2020. 

8. Исполняющему обязанности начальника отдела по финансово-экономической работе 

Управления образования Мамохиной С.М. передать бюджетные ассигнования в МКУ Центр 

МТиМО Тропиной Г.Е. согласно смете расходов за счет средств, предусмотренных 

муниципальной программой «Развитие образования  в Советском районе» (Задача 4.1. 

Выявление, стимулирование и поддержка талантливых, одаренных детей и молодежи). 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника Управления образования      М.А. Петрушко 

 
 
 

Исполнитель: 

Бревин Виктор Владимирович, 

исполняющий обязанности  

начальника отдела общего образования, 

Тел.: 5-55-04 

 

 

Согласовано: 

Исполняющий обязанности начальника Управления образования  

по общему образованию            В.В. Бревин 

«   »______11_____2020 
 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела по финансово-экономической работе              С.М. Мамохина 

«     »______11_____2020 

 

Начальник отдела по дополнительному образованию 

воспитанию и комплексной безопасности                   О.А. Жгунова 

«   »______11_____2020 

 

Директор МКУ Центр МТиМО         Г.Е. Тропина 

«   »______11_____2020 
 

 

Директор МАУ ДО СР «Центр «Созвездие»                   О.Н. Васянин 

«   »______11_____2020 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

ОО-11 

МКУ Центр МТиМО 
МАУДОСР «Центр «Созвездие» 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 06.11.2020 № 905 

 

Сроки проведения олимпиады 

 
№ 
п/п 

Предмет Даты проведения 

1.  География 09 ноября 2020 года  

2.  Астрономия 10 ноября 2020 года 

3.  Литература 11 ноября 2020 года 

4.  Физика 12 ноября 2020 года 

5.  Математика 16 ноября 2020 года 

6.  Искусство (МХК) 17 ноября 2020 года 

7.  Немецкий язык 18 ноября 2020 года 

8.  Биология 19 ноября 2020 года 

9.  Экология 20 ноября 2020 года 

10.  Химия 23,24 ноября 2020 года 

11.  История 25 ноября 2020 года 

12.  ОБЖ 26,27 ноября 2020 года 

13.  Обществознание 30 ноября 2020 года 

14.  Право 1декабря 2020 года 

15.  Технология 03,04декабря 2020 года 

16.  Экономика 07декабря 2020 года 

17.  Английский язык 08 декабря 2020 года 

18.  Физическая культура 09,10 декабря 2020 года 

19.  Русский язык 11 декабря 2020 года 

20.  Информатика(дистанционная форма) 14 декабря 2020 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 06.11.2020 № 905 

Руководители пунктов проведения олимпиады 

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО руководителя пункта 

1.  МБОУ СОШ № 1 г.Советский Егорова Татьяна Александровна 

2.  МБОУ СОШ № 2 г.Советский Дунаева Надежда Анатольевна 

3.  МБОУ гимназия г.Советский Лодягина Ирина Владимировна 

4.  МБОУ СОШ № 4 г.Советский Попова Екатерина Егоровна 

5.  МБОУ СОШ п. Зеленоборск Бакланова Вероника Петровна 

6.  МБОУ СОШ п. 

Коммунистический 

Кокшарова Ольга Павлиновна 

7.  МБОУ СОШ п. Агириш Нестерова Татьяна Александровна 

8.  МБОУ СОШ п. Пионерский Зверева Елена Александровна 

9.  МБОУ «Алябьевская СОШ» Шестакова Юлия Сергеевна 

10.  МБОУ СОШ п. Малиновский Холманских Татьяна Дмитриевна 

11.  МБОУ СОШ п. Таежный Решетова Ирина Александровна 

 



Приложение 4 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 06.11.2020 № 905 
 

Составы  жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

2020-2021 учебного года   

 

Начало работы жюри: 10.00.ч. на следующий рабочий день после проведения 

олимпиадного тура по предмету. 

Место работы жюри: г. Советский, ул. Ленина, д.6, МКУ «Центр материально – 

технического и методического обеспечения». 
Состав  жюри по предмету ГЕОГРАФИЯ 

Дата заседания 10.11.2020г. 

 

Состав предметного жюри по предмету  АСТРОНОМИЯ 

Дата заседания 11.11.2020 г. 

 

Состав  жюри по предмету ЛИТЕРАТУРА 

Дата заседания 12.11.2020 г. 

№п/

п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

 

1. 

Комарова Наталья Николаевна -  

председатель 
МБОУ СОШ №4 г. Советский 

2. Шевченко Наталья Петровна МОУ гимназия г. Советский 

3. Власова Юлия Игоревна МОУ СОШ №2 г. Советский 

4. Лисицына Татьяна Николаевна МБОУ СОШ п. Пионерский 

5. Чижова Светлана Александровна МБОУ СОШ п. Таежный 

6. Ширяева Елена Владимировна МОУ СОШ п. Коммунистический 

7. Куликова Светлана Александровна МОУ гимназия г. Советский 

8. Пинегина Елена Вячеславовна МБОУ СОШ п. Малиновский 

9. Петрова Наталья Ивановна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

10. Яценюк Наталья Владимировна  МБОУ СОШ №1 г. Советский 

 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. 

 

Софронова Татьяна Геннадьевна  -  

председатель 
МОУ гимназия г. Советский 

2. Останина Елена Владимировна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

3. Петухова Людмила Павловна МОУ СОШ п. Зеленоборск 

4. Котегова Татьяна Александровна МОУ СОШ №1 г. Советский 

5. Нечаева Елена Вячеславовна МОУ СОШ п. Пионерский 

6. Королёва Елена Николаевна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

7. Холманских Татьяна Дмитриевна МБОУ СОШ п. Малиновский 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

 

1. 

Фаттахова ЗулехаХамитовна -    

председатель 
МБОУ СОШ №1 г. Советский 

2. Селянина Наталия Николаевна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

3. Желтышев Юрий Евгеньевич МБОУ гимназия  г. Советский 



 

 

Состав  жюри по предмету ФИЗИКА 

Дата заседания 13.11.2020 г. 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. 
Селянина Наталия Николаевна - 

председатель 
МБОУ СОШ №4 г. Советский 

2. Васильева Елена Дмитриевна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

3. Кузнецова Наталья Александровна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

4. Пояркина Наталья Борисовна МБОУ СОШ  п. Пионерский 

5. Крутикова Марина Геннадьевна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

6. Капац Ирина Николаевна МБОУ СОШ п. Коммунистический 

7. Цветкова Елена Александровна МБОУ СОШ п. Малиновский 

8. Николаенко Гульфира Рафаиловна МБОУ гимназия г. Советский 

 

Состав  жюри по предмету МАТЕМАТИКА 

Дата заседания 17.11.2020 г. 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. Охмак Людмила Николаевна -председатель МБОУ СОШ № 4 г. Советский 

2. Пинаева Ксения Андреевна МБОУ гимназия г. Советский 

3. Тропина Любовь Георгиевна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

4. Суслова Ирина Львовна МБОУ СОШ п. Коммунистический 

5. Хозяшева Лилия Ивановна МБОУ гимназия г. Советский 

6. Пономарева Надежда Викторовна МБОУ СОШ п. Пионерский 

7. Демьянович Елена Владимировна МБОУ гимназия г. Советский 

8. Родыгина Анна Фаградовна МБОУ СОШ  п. Зеленоборск 

9. Лесникова Галина Анатольевна МБОУ СОШ п. Малиновский 

10. Яшкина Оксана Павловна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

11. Юнусова Динара Анваровна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

12. Гуменяк Анастасия Степановна МБОУ СОШ  п. Зеленоборск 

13. Спиридонова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

 

Состав  жюри по предмету  ИСКУССТВО (МХК) 

Дата заседания 18.11.2020 г. 

 

Состав предметного жюри по предмету  НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

Дата заседания 19.11.2020 г. 

№  

п /п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. Огребчук Тамара Сергеевна -председатель МБОУ СОШ №1 г. Советский 

2. Пелагеина Елена Владимировна МБОУ гимназия  г. Советский 

3. Заложная Татьяна Николаевна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

4. Цанько Светлана Анатольевна МБОУ СОШ п. Коммунистический 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 



 

 

 

Состав  жюри по предмету БИОЛОГИЯ 

Дата заседания 20.11.2020 г. 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

 

1. 

Мелькова Светлана Михайловна  

председатель 
МБОУ СОШ п. Пионерский 

2. Чупин Андрей Сергеевич - председатель МБОУ СОШ №2 г. Советский 

3. Жепская Мария Борисовна МБОУ гимназия г. Советский 

4. Хорева Наталья Федоровна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

5. Созонова Екатерина Егоровна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

6. Дунаева Надежда Анатольевна МБОУ СОШ № 2 г. Советский 

 

Сотав  жюри по предмету  ЭКОЛОГИЯ 

Дата заседания 23.11.2020 г. 

 

Состав предметного жюри по предмету ХИМИЯ 

Дата заседания 25.11.2020 г.  

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

 

1. 

Соколова Светлана Рудольфовна -    

председатель 
МБОУ СОШ №2 г. Советский 

2. Чернышенко Татьяна Александровна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

3. Каткова Светлана Геннадьевна МБОУ гимназия г. Советский 

4. Копылова Марина Михайловна МБОУ СОШ п. Пионерский 

5. Казанцева Александра Геннадьевна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

 

Состав предметного жюри по предмету ИСТОРИЯ 

Дата заседания 26.11.2020 г.  

1. Зуйкова Любовь Яношевна-председатель МБОУ гимназия г. Советский 

2. Горчакова Людмила Владимировна МБОУ СОШ  №1 г. Советский 

3. Сухарева Надежда Викторовна МБОУ СОШ п. Зеленоборск 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. Хорева Наталья Федоровна - председатель МБОУ СОШ №1 г. Советский 

2. Боталова Анна Юрьевна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

3. Мелькова Светлана Михайловна МБОУ СОШ п. Пионерский 

4. Шарова Василина Александровна МБОУ СОШ № 2 г. Советский 

5. Василькова Надежда Павловна МБОУ СОШ п. Таежный 

6. Жепская Мария Борисовна МБОУ гимназия  г. Советский 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. 
Рахмангулова Регина Сабирьяновна-

председатель 
МБОУ гимназия г. Советский 

2. Чуранова Алена Алексеевна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

3. Вотинова Елена Ивановна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

4. Цветкова Галина Сергеевна МБОУ СОШ п. Пионерский 

5. Чайников Александр Юрьевич МБОУ СОШ № 2 г. Советский 

6. Щавинский Андрей Богданович МБОУ СОШ №4 г. Советский 

7. Николаев Евгений Владимирович МБОУ гимназия г. Советский 



 

Состав предметного жюри по предмету  ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ 

ЖИЗНИДЕЯТЕЛЬНОСТИ (проверка тестовой части и подведение итогов) 

Дата заседания 30.11.2020 г. 

 

Состав предметного жюри по предмету ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Дата заседания 01.12.2020 г. 

 

Состав предметного жюри по предмету ПРАВО 

Дата заседания 02.12.2020 г. 

 

Состав предметного жюри по предмету  Технология номинация «Культура дома и декоративно-

прикладное творчество» 

(проверка тестовой части и подведение итогов) 

Дата заседания 07.12.2020 г.  

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. 

 

Черников Алексей Сергеевич-  

председатель 
МБОУ СОШ №4 г. Советский 

2. Максимов Евгений Геннадьевич МБОУ «Алябьевская СОШ» 

3. Муравлев Иван Валерьевич МБОУ гимназия  г. Советский 

4. Енбаев Антон Николаевич МБОУ СОШ № 2 г. Советский 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. Вотинова Елена Ивановна-председатель МБОУ «Алябьевская СОШ» 

2. Гудукас Ирина Михайловна МБОУ СОШ п. Пионерский 

3. Цветкова Галина Сергеевна МБОУ СОШ п. Пионерский 

4. Рахмангулова Регина Сабирьяновна МБОУ гимназия г. Советский 

5. Зубарев Андрей Александрович МБОУ СОШ № 2 г. Советский 

6. ТароваНадежда Владимировна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

7. Рябчиков Владимир Валерьевич МБОУ СОШ №4 г. Советский 

8. Николаев Евгений Владимирович МБОУ гимназия г. Советский 

9. Камидуллина Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ п. Таежный 

10. Шатохина Наталья Сергеевна МБОУ СОШ п. Малиновский 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

 

1. 

Качинская Раиса Нурисламовна -  

председатель 
МБОУ СОШ № 2 г. Советский 

2. Секисова Наталья Рудольфовна МБОУ гимназия г. Советский 

3. Гудукас Ирина Михайловна МБОУ СОШ  п. Пионерский 

4. Николаев Евгений Владимирович МБОУ гимназия г. Советский 

5. Матвеева Анжела Федоровна  МБОУ СОШ №4 г. Советский 

6. Верхотурцев Александр Валерьевич МБОУ СОШ №1 г. Советский 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. 
Самсонова Ольга Александровна - 

председатель 
МБОУ гимназия г. Советский 

2. Обухова Елена Анатольевна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

3. Пестова Елена Вячеславовна МБОУ СОШ п. Коммунистический 



 

Состав предметного жюри по предмету  ТЕХНОЛОГИЯ  номинация «Техника и техническое 

творчество» 

(проверка тестовой части и подведение итогов) 

Дата заседания 07.12.2020 г. 

 

Состав  жюри по предмету  ЭКОНОМИКА 

Дата заседания 08.12.2020 г. 

 

Состав предметного жюри по предмету АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

Дата заседания 09.12.2020 г. 

 

Состав предметного жюри по предмету  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (проверка тестовой части 

и подведение итогов) 

Дата заседания 11.12.2020 г. 

4. Булах Ольга Сергеевна МБОУ СОШ п. Зеленоборск 

5. Симигук Елена Ивановна МБОУ СОШ  №1 г. Советский 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. 

 

Курчатов Олег Вячеславович- 

председатель 
МБОУ СОШ №1 г. Советский 

2. Бакатура Евгений Григорьевич МБОУ СОШ №4 г. Советский 

3. Бобров Виталий Николаевич МБОУ СОШ №4 г. Советский 

4. Мальцев Вячеслав Николаевич МБОУ гимназия г. Советский 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

 

1. 

Цветкова Галина Сергеевна- 

председатель 
МБОУ СОШ п. Пионерский 

2. Николаев Евгений Владимирович МБОУ гимназия г. Советский 

3. Васильева Елена Дмитриевна МБОУ СОШ № 2 г. Советский 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

 

1. 

Пупырева Мария Сергеевна -  

председатель 
МБОУ СОШ п. Коммунистический 

2. Ветошкина Татьяна Александровна МБОУ гимназия г. Советский 

3. Шамсутдинова ГульназМинисламовна МБОУ гимназия г. Советский 

4. Диярова Эльмира Раисовна МБОУ гимназия  г. Советский 

5. Фроленкова Людмила Юрьевна МБОУ СОШ п. Таежный 

6. Созонова Елена Николаевна МБОУ гимназия г. Советский 

7. Репина Наталья Николаевна МБОУ СОШ п. Пионерский 

8. Бакатура Татьяна Владимировна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

9. Аптулаева Наталья Павловна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

10. Ганиева Гульнара Раисовна МБОУ гимназия г. Советский 

11. Вингерт Ольга Ивановна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

12. Приползина Жанна Алексеевна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

№  

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. Ро Елена Ивановна-председатель МБОУ гимназия г. Советский 

2. Смирнов Андрей Николаевич МБОУ СОШ №4 г. Советский 

3. Мельников Семен Александрович МБОУ СОШ №1 г. Советский 

4. Махмутов Денис Миниханович МБОУ СОШ №1 г. Советский 



 

Состав  жюри по предмету РУССКИЙ ЯЗЫК 

Дата заседания 14.12.2020 г. 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

 

1. 

Каюрова Елена Александровна -  

председатель 
МБОУ СОШ № 4 г. Советский 

2. Гусева Марина Алексеевна МБОУ гимназия г. Советский 

3. Кузикова Любовь Герасимовна МБОУ гимназия г. Советский 

4. Фалина Светлана Александровна МБОУ СОШ п. Коммунистический 

5. Салангина Ольга Валерьевна МБОУ СОШ п. Пионерский 

6. Мишагина Марина Германовна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

7. Малышева Марина Викторовна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

8. Шестакова Юлия Сергеевна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

9. Будина Лилия Хатдусовна МБОУ СОШ п. Таежный 

10. Бунькова Евгения Александровна МБОУ СОШ п. Малиновский 

11. Шардина Марина Павловна МБОУ СОШ п. Малиновский 

12. Гросу Инна Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Советский 

13. Исакова Марина Геннадьевна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

14. Хасанова Виринея Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Советский 

 

Состав предметного жюри по предмету  ИНФОРМАТИКА 

Дата заседания  15.12.2020 г. 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

5. Яговцев Евгений Александрович МБОУ СОШ п. Таежный 

6. Бурдакова Татьяна Михайловна МБОУ СОШ п. Малиновский 

7. Зольникова Татьяна Владимировна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

8. Овсянников Максим Евгеньевич МБОУ гимназия г. Советский 

9. Попов Сергей Валерьевич МБОУ гимназия г. Советский 

10. Асадов Ростислав Магерамович МБОУ СОШ п. Коммунистический 

11. Янышевская Ирина Ивановна МБОУ СОШ п. Пионерский 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

1. 
Хивренко Маргарита Михайловна -

председатель 
МБОУ гимназия г. Советский 

2. Кудрина Елена Александровна МБОУ СОШ п. Пионерский 

3. Собчук Евгения Леонидовна МБОУ СОШ  №1 г. Советский 

4. Кокшаров Андрей Витальевич МБОУ СОШ п. Коммунистический 

5. Ерёмина Вера Александровна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

6. Худорожкова Лариса Леонидовна МБОУ СОШ № 2 г. Советский 

7. Хвалибота Екатерина Владимировна МБОУ СОШ №4 г. Советский 



                                                                                                                                        Приложение 6 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 06.11.2020 № 905 

 

Перечень мероприятий с указанием ответственных лиц по проведению олимпиады 

муниципального этапа олимпиады в 2020-2021учебном году 

 

Мероприятия Ответственные Срок 

Организация консультирования  

образовательных учреждений по 

процедуре проведения олимпиады  

Тропина Г.Е. В течение всего срока 

проведения олимпиады 

Выдача материалов для проведения 

олимпиады  ответственным в день 

проведения олимпиады 

Тропина Г.Е. В течение всего срока 

проведения олимпиады 

Информирование  

общеобразовательных организаций о 

результатах олимпиады 

Исакова Н.В. 

Тропина Г.Е. 

В течение всего срока 

проведения олимпиады 

Информирование общественности о 

ходе проведения олимпиады. Работа 

со СМИ 

Исакова Н.В. В течение всего срока 

проведения олимпиады 

Подготовика приказ о проведении 

олимпиады по учебном  предметам: 

  

 

«Технология» 
Исакова Н.В. до 27.11.2020 

 «Физическая культура»  

 

Русинова М.М. 

 

до 02.12.2020 

 

«Основы безопасности 

жизнедеятельности» 

Жгунова О.А. 

 

до 20.11.2020 

 

Подготовка приказа  о чествовании 

победителей и призеров олимпиады, а 

также педагогов их подготовивших 

Исакова Н.В. До 21.12.2020 

Подготовка  сценария торжественного  

закрытия  муниципального  этапа  

олимпиады 

Васянин О.Н. До 21.12.2020 

Оформление грамот и 

благодарственных писем 
Тропина Г.Е. 

До 19.12.2020 

Организация фотосъемки закрытия  

олимпиады 

21.12.2020 

      
 

 

 
 

 

 
 

 


